A sequence, not at all unlike this in many points, was in use in Westminster Abbey in the thirteenth century. White was worn from Advent to Candlemas, and red, (*subrubeus*) the ferial colour, from Septuagesima to the first Sunday in Lent. The Lenten colour, however, was black, and red was the Passion and Easter colour. White was the colour

¹ Claude Villette, *Les Raisons de l'Office et Ceremonies qui se font en l'Eglise*, Rouen, 1648, p. 86.

² Charles Guyet, *Heortologia*, Urbini, 1728, t. iii. cap. xxix. quæst. 9.

for the Ascension, red or saffron for Whitsuntide, and red for the rest of the year up to Advent.

WESTMINSTER. Richard de Ware was Abbot of Westminster from 1258 to 1283, and caused a customary to be written, which some say was not finished until after the death of Henry III. that is, after 1272. This *Liber Consuetudinarius* was one of the Cotton MSS. injured by the fire of 1731. It is now in the British Museum, (Otho, C. xi.) and has been restored within the last few years so perfectly that it can be read with hardly any trouble. There is a transcript in the Chapter Library at Westminster. Mr. G. G. Scott also possesses a transcript, which, thanks to his courtesy and the aid of my friend Mr. Knight Watson, I have been able to consult.

The following directions are to be found in chapter vi. folio 30 b of the original MS. :

Et sciendum quod de capis et casulis atque dalmaticis secundum dies et festa diversa : color est discernendus, nam in Dominica prima Adventus Domini et in aliis Dominicis ex tunc usque ad Purificationem Beatæ Mariæ vel usque ad Dominicam Septuagesimæ cum ante Purificationem evenerit, sacerdos ad vespervas et hebdomadarius capæ ad missam, albis capis induentur ; atque Sacerdos utriusque missæ, si de Dominica aut de Natali celebrentur alba casula induetur necnon et diaconus et subdiaconus albis casulis sive dalmaticis juxta quod tempori congruit indui debent atque albarum paruræ si habeantur ejusdem debent esse coloris quod similiter est observandum ad missam de vigilia et ad primam et secundam missam de die natalis Domini et ad utramque missam in die circumcisionis et ad missam capitalem in die S. Edwardi et ad utramque missam in octavis ejusdem et ad missam capitalem in die atque ad magnam missam per octavas Epiphaniæ et quotiens usque ad Purificationem missa in conventu de Natali aut de Epiphania vel etiam de Dominica nisi Septuagesimæ intervenerit aut de Beata Maria celebretur, quod videlicet casula sacerdotis tunica et dalmatica ministrorum cum capa in choro et albarum si habeantur paruris albi debent esse coloris nisi cum fuerint capæ ad formam in chori medio aut etiam casula sine dalmatica ad missam bru

Quod insuper ex recta consuetudine est observandum [in] die et per octavas Dominicæ ascensionis et in vigilia atque in die [et infra] octavas Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ, et assumption[is et] nativitatis beatæ Dei genetricis Mariæ quando de eisdem [fest]ivitatibus celebratur obsequium, nec non et in festo beati Jo[hannis?] videlicet quod hujusmodi indumenta albi coloris esse debent.

Dominica quidem Septuagesimæ et Sexagesimæ ac Quinquagesimæ utramque missam si fuerint de Dominica casula sacerdotis et casul[æ] omnium ministrorum ad magnam missam atque capa in chori [medio?] subrubei coloris esse debent, et casula similiter ad magnam missam privatis diebus infra idem tempus : quæ quidem indumenta a Dominica prima Quadragesimæ usque ad Dominicam in Passione Domini tam dominicis quam privatis diebus omnino nigri, seu quasi nigri coloris erunt ; quibus etiam albarum parura si habeatur in colore convenient.

In die vero et infra octavas Pentecostes et infra octavas Trinitatis predicta diebus quibus brudata non sunt scintillata aut rubea, vel etiam crocei aut glauci coloris.

Dominica vero in passione Domini et ex tunc usque ad Ascensionem atque in ceteris dominicis per annum exceptis tantum modo prelibatis quando scilicet de dominicis agitur et in decollatione S. Johannis Baptistæ et in utroque festo beati Regis Edwardi et beati Thomæ archipræsulis aliorumque martirum utriusque sexus erunt omnino rubea aut etiam subrubea aut etiam hujusce modi indumenta

In festo autem beati Johannis ante portam Latinam capæ cantorum ad vespervas albi coloris erunt et capæ sacerdotum crocei sive glauci coloris.

It will be noted that this gives a tolerably complete account of the colours for the seasons, but for such festivals as Corpus Christi, Michaelmas, and All Saints, the colours are wanting. There was an inventory taken at the time of the Dissolution, now preserved in the Land Revenue Record Office, which has been published by Mr. Mackenzie Walcott,¹ and part of which is very useful, both for comparison and to supply deficiencies.

For Lent we find various colours:—

Page 327.—*Lent Stuff*.—A Travers of grene sylk.

A yellowe awter clothe with the iiij. Evaungelysts.

Page 328.—ij. drawyng perpull curteyns for the vayle afore the highe awlter.

Page 345.—A white clothe of sylk with a red crosse servyng for Lent.

iiij. chezabulls of whyte one sute and a cope.

Page 354.—In S. John the Evangelist's Chapel were found "ij. Cortens of blew bokeram for Lent. j. whit cloth for the auter for Lent;" but in this chapel were found a secular (*i.e.* Sarum) Missal and a Missal of the Place Use. So also (p. 369) white vestments for Lent were found in S. Stephen's Chapel; but this was a royal foundation, and Sarum was in use.